
Wójt Adam Wajda: Ekowystawa powraca do
Pietrowic Wielkich, by odpowiadać na potrzeby
mieszkańców i przedsiębiorców

– Potrzeba jest ogromna – mówi wójt Adam Wajda o powrocie Ekowystawy do Pietrowic Wielkich po pięciu
latach przerwy, tym razem z dużym wsparciem Wydawnictwa Nowiny jako współorganizatora. W jednym
miejscu będzie można poznać nowoczesne, ekologiczne i ekonomiczne rozwiązania dla domu i ogrodu.
Wydarzenie zaplanowane jest na weekend 10-11 maja. Obecnie trwają zgłoszenia wystawców, którzy chcą
zaprezentować swoje produkty i usługi podczas tego wydarzenia. Już kilkanaście stoisk jest zarezerwowanych.
Jak można się zgłosić? Szczegóły na końcu artykułu.

Prosta idea

Wójt Adam Wajda, od początku związany z Ekowystawą w Pietrowicach Wielkich, przypomina, że decyzja o jej
organizacji zapadła przed laty w odpowiedzi na problemy niskiej emisji i brak ekologicznych źródeł ciepła. –
Idea była prosta: przybliżyć mieszkańcom nowe technologie i ekologiczne systemy grzewcze, które poprawią
jakość powietrza i zdrowie – mówi. Zamiast straszyć przepisami, samorząd postawił na edukację i zachętę,
pokazując dostępne rozwiązania oraz możliwości pozyskania środków na ich wdrożenie.

Zdaniem Wajdy ta strategia przyniosła efekty, dlatego po pięcioletniej przerwie spowodowanej m.in. pandemią
koronawirusa Ekowystawa wraca. – Potrzeba jest ogromna – podkreśla, wskazując na dynamiczny rozwój
technologii, które nie zawsze mamy czas zgłębiać. W jednym miejscu będzie można poznać nowoczesne,
ekologiczne i ekonomiczne rozwiązania dla domu i ogrodu. O samym powrocie mówi również, że wynika on z
potrzeb społecznych. Jak podkreśla, mieszkańcy w różnych formułach spotkań wyrażali chęć, by znów móc
posłuchać, zobaczyć i przyjść na tę wystawę.

Dom i ogród

Tegoroczna edycja odbywa się pod hasłem „Dom i ogród przyjazne środowisku”. Wójt zwraca uwagę na
znaczenie zieleni wokół nas – drzew, śpiewu ptaków, a nawet obecności jeży. – Ale najpierw musimy sami
posadzić drzewo i o nie zadbać – zaznacza. Podkreśla też, że ogród to nie tylko roślinność, ale przestrzeń do
odpoczynku, małe szklarnie czy sposoby na gromadzenie wody. – Wszystkie nowe wyzwania i innowacje znajdą
na Ekowystawie idealną przestrzeń do zaprezentowania – zapowiada.

Wajda podkreśla, że Ekowystawa to coś więcej niż prezentacja ekologicznych technologii – to wizja przyszłości,
w której liczy się inteligentne zarządzanie energią i zrównoważone budownictwo. – Ekologia to nie tylko wybór
źródła ciepła, ale także umiejętne gospodarowanie energią – mówi. Wskazuje na rosnącą rolę magazynowania
energii, wykorzystania odnawialnych źródeł, takich jak słońce, oraz koncepcji inteligentnych domów, które
samodzielnie regulują temperaturę.

Nie tylko przywrócić imprezę, ale i ją rozwinąć



Partnerem gospodarczym tegorocznej Ekowystawy jest Wydawnictwo Nowiny. Prezes wydawnictwa, Arkadiusz
Gruchot, podkreśla, że powiat raciborski zasługuje na taką cykliczną imprezę. Wskazuje, że Pietrowice Wielkie
to idealne miejsce, z gminą o bogatych tradycjach wspierania przedsiębiorczości. – Zdecydowanie szkoda, że
takich wydarzeń jest u nas tak mało. To właśnie jeden z głównych powodów, dla których postanowiliśmy się
zaangażować i przywrócić tę wystawę do życia – mówi. Jak zaznacza, nie musieli namawiać gminy do tej
inicjatywy, bo również miała podobny pomysł. Prezes zapowiada, że Wydawnictwo Nowiny, wspólnie z gminą,
chce nie tylko przywrócić Ekowystawę do dawnej świetności, ale także ją rozwinąć, dążąc do jak największego
sukcesu wydarzenia.

Przypomina, że Ekowystawa składa się z dwóch głównych aspektów: społeczno-edukacyjnego i biznesowego. Jak
zaznacza Gruchot, część edukacyjna, społeczna, integracyjna oraz liczne koncerty, które będą równolegle
odbywać się w trakcie wydarzenia, to domena gminy. Proces pozyskiwania wystawców, jak podkreśla, jest
bardziej złożony i wymaga dużego zaangażowania. – To nie jest coś, co może zrobić jedna osoba, ponieważ
gmina nie ma na stałe wydzielonych referatów zajmujących się logistyką i pozyskiwaniem wystawców na jedną
imprezę – mówi Gruchot. Zaznacza, że w jego wydawnictwie od lat funkcjonuje dział odpowiedzialny za
organizację wydarzeń. – Mamy spore doświadczenie, organizując m.in. Festiwal Perspektyw czy projekt
„InspiratON – Czas na Zawodowców”, który od 10 lat wspiera przedsiębiorczość – dodaje.

Arkadiusz Gruchot przedstawia wizję nowoczesnej imprezy, ale z zachowaniem wszelkich proporcji. Jak
tłumaczy, celem jest stworzenie wydarzenia, które będzie innowacyjne i nowoczesne, ale jednocześnie
dopasowane do lokalnych realiów.

Jak się zgłosić?

Obecnie trwają zgłoszenia wystawców, którzy chcą zaprezentować swoje produkty i usługi podczas tego
wydarzenia. Marek Kuder, Dyrektor Działu Rozwoju Biznesu Wydawnictwa Nowiny i Szef Organizacyjny Części
Wystawienniczej tegorocznej Ekowystawy, zachęca firmy do udziału i pilnej rezerwacji stoisk.

- Już kilkanaście stoisk na powracającej Ekowystawie jest zarezerwowanych. Wśród nich dotychczasowi
wieloletni Wystawcy, ale również zupełnie nowe firmy. Ekowystawa to świetne miejsce na zaprezentowane
tysiącom klientów swoich produktów dla domu i ogrodu, dlatego wszystkie zainteresowane firmy, które
chciałyby zarezerwować stoisko wystawiennicze zapraszam do kontaktu z Wydawnictwem Nowiny, które w tym
roku jest współorganizatorem Ekowystawy i organizatorem części wystawienniczej. Wystarczy wysłać nam
zgłoszenie na e-mail ekowystawa@nowiny.pl lub wypełnić formularz kontaktowy na stronie
www.nowiny.pl/ekowystawa. Nasi pracownicy niezwłocznie się z Państwem skontaktują w celu omówienia
udziału Państwa firmy w Ekowystawie. Prosimy o pilne działanie, ponieważ liczba stoisk jest ograniczona -
przekonuje Marek Kuder.

Zapraszamy serdecznie i prosimy już dziś o pilny kontakt z Nowinami w celu rezerwacji udziału Państwa firmy
w jednym z największych wydarzeń targowych na południu Polski!


